

به نام خدا

دبیرستان دخترانه رضوان منطقه ۸

نام و نام خانوادگی:	نام درس : تاریخ	رشته: انسانی	پایه: یازدهم	محل مهر آموزشگاه
نیاز به پاسخ نامه : دارد ■ ندارد □	تعداد صفحات : ۲ صفحه	شماره صندلی:		
نام دبیر : خانم دلیلی	زمان : ۷۰ دقیقه	تاریخ : ۹۸/۳/۱	ساعت شروع : ۱۰:۳۰	
امتحان خرداد ماه		سال تحصیلی ۹۷-۹۸		

ردیف	علم گنج بزرگی است که با خرج کردن تمام نمی شود. امام علی (ع)	بارم
قابل توجه دانش آموزان گرامی : سوالات الف و ب انتخابی است . فقط یک نمونه پاسخ دهید.		
« سوالات الف »		
۱	در جاهای خالی کلمات مناسب بنویسید. الف : تاریخ عمومی از قرن هجری قمری آغاز گردید و تا اواخر عصر قاجار تداوم یافت . ب : سال نهم هجری را سال نامیده اند . در این سال هیئت های نمایندگی قبایل عرب اسلام آوردند	۱
۲	جملات درست و نادرست را مشخص کنید. الف : تاریخ بیهقی اثر ابوالفضل بیهقی در مورد تاریخ سلجوقیان است. ب : یکی از معایب تاریخ نگاری ترکیبی این است که نویسندگان به دور از هر گونه نقد ، نظری در مورد درستی یا نادرستی خبر ارائه نمی دهند .	۱
۳	به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید. الف : مهمترین و معروفترین دایره المعارف جغرافیایی چه کتابی است ؟ ب : مهمترین و موثرترین معیار سنجش درستی یا نادرستی یک گزارش تاریخی چیست ؟ ج : کتاب معادن الجوهر از چه نوع تاریخ نگاری محسوب میشود ؟ د: قرآن کریم کدام صلح را فتح و پیروزی آشکار برای اسلام معرفی کرده است ؟	۲
۴	جزیه چیست ؟	۱
« سوالات ب »		
۱	در جای خالی کلمات مناسب بنویسید. الف : مهمترین تحولی که با خلافت خاندان اموی پدید آمد ، فاصله گرفتن از بود . ب: کتاب شامل ۵۴ مناجات و دعا از امام سجاد (ع) می باشد.	۱
۲	جملات درست و نادرست را مشخص کنید. الف : امام علی (ع) پس از جنگ صفین ، مرکز خلافت را از مدینه به کوفه منتقل کردند. ب : مسجد جامع قرطبه یکی از شاهکارهای معماری جهان اسلام است .	۱
۳	به سوالات زیر به صورت کوتاه پاسخ دهید. الف : مهمترین گروه مخالفان حکومت اموی کدامند ؟ ب : علت قتل ابومسلم خراسانی چه بود ؟ ج : یکی از دلایل گسترش علم کلام را بنویسید. د : شعوبیان چه کسانی هستند.	۲

ردیف	نام درس : تاریخ ۲ پایه ورشته : یازدهم انسانی تاریخ : ۹۸/۳/۱	بارم
۴	یکی از عوامل اسلام آوردن مردم ایران پس از فروپاشی ساسانیان را توضیح دهید.	۱
سوالاتی زیر را باید کلیه دانش آموزان پاسخ بدهند		
۵	گزینه صحیح را انتخاب کنید. این جمله در توصیف چه کسانی است ؟ « طایفه ای از ترکان که پس از گرویدن به اسلام نخست در ماوراالنهر و سپس در خراسان مستقر شدند » (۱) غزنویان (۲) سلجوقیان (۳) خوارزمشاهیان (۴) قراختائیان کدام نوع زمین در عصر صفوی بسیار ناچیز بود و همواره در معرض مصادره قرار داشت ؟ (۱) اراضی ممالک (۲) اراضی خاصه (۳) اراضی وقفی (۴) اراضی خصوصی	۱
۶	پاسخ صحیح را از سمت چپ جدا کنید . الف : چه کسانی نقش موثری در ترویج اسلام در میان ساکنان طبرستان ، دیلم و گیلان داشتند . ب : نام دیگر کهندژ چیست ؟ ج : مجموع قوانین تیموری چه نام داشت ؟	۱/۵
۷	روابط آل بویه با خلافت عباسی را توضیح دهید.	۱/۵
۸	چرا در عصر سامانیان زبان وادب فارسی اوج گرفت . با ذکر مثال	۱/۵
۹	نظام الملک با چه هدفی اقطاع را گسترش داد ؟	۱
۱۰	چرا با هجوم مغول به ایران زندگی شهری برای مدتی دچار افول شد ؟	۱
۱۱	دیوان سالاران ایرانی در دوره ناسلمانی مغولها چه رسالتی داشتند ؟	۱
۱۲	چه عواملی موجب رونق تاریخ نگاری در عصر ایلخانان و تیموریان شد ؟	۱
۱۳	ویژگی های مهم معماری عصر ایلخانی و تیموری چیست ؟	۱
۱۴	چرا طریقت صفوی با آق قویو نلواها دچار درگیری شدند و نتیجه ی آن چه شد ؟	۱/۵
۱۵	چه عواملی زمینه را برای توسعه و شکوفایی فرهنگی و تمدنی عصر صفویه فراهم آورد .	۱
۱۶	منظور از کنت چیست ؟	۱
۱۷	گسترش اندیشه ی اومانیسم را توضیح دهید.	۱
موفق باشید		

ردیف	نام و نام خانوادگی:	نام درس:	پایه ورشته:	تاریخ: ۹۷//	بارم

